DECRETO Nº 12.687/2022

Nomeia membros para compor o Conselho de
Ética Pública, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o
cargo lhe confere;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho de
Ética Pública, a saber:

Titulares:

• Rafael Nicácio Viana

• Renam Polastreli Thebas

• Samuel Sanches Matos

Suplentes:

• Helson dos Santos Júnior

• José Moulin Simões

• Rosiane Aparecida Furtado Rubim

Art. 2º - O mandato dos membros do Conselho de Ética Pública será de 2 (dois) anos,
admitida a recondução.

Art. 3º - Os membros do Conselho de Ética Pública não receberão qualquer
remuneração e os trabalhos nele desenvolvidos serão considerados prestação de
relevante serviço público.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Alegre - ES, 25 de julho de 2022.

NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal

WAGNER DE PINHO PIRES
Secretário Executivo de Administração

Documento digital, verifique em:http://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: cc6b49da231b443f29dba004aabfa807

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

N
E

M
R

O
D

 E
M

E
R

IC
K

:2
70

48
54

28
96

25

/0
7/

20
22

 -
 0

8:
10

:3
7

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

W
A

G
N

E
R

 D
E

 P
IN

H
O

 P
IR

E
S

:0
35

77
72

07
51

25

/0
7/

20
22

 -
 1

3:
18

:0
3